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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de GOVERNADOR CELSO RAMOS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 2ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município GOVERNADOR CELSO RAMOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada
seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) GOVERNADOR CELSO RAMOS

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 34

01.3 Total de seções não instaladas

43

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.099

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.099

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.099

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.113

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.113

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,91%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.986

2.4 Abstenção   14,09% 1.986
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

12.113

11.493

189

431

Votos nulos 431

  94,88%

   1,56%

   3,56%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 11.493
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

34

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.099

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.099

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.099

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.113

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

12.113

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,91%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.986

3.4 Abstenção   14,09% 1.986
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

12.113

11.622

167

324

Votos nulos 324

  95,95%

   1,38%

   2,67%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 11.622

Votos nominais   96,85% 11.256

Votos legenda    3,15% 366

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0002 0066 / 279 0069 / 314 593 512 Não  Apurada / Agregação

0002 0067 / 280 0071 / 314 594 541 Não  Apurada / Agregação

0002 0068 / 276 0189 / 314 590 511 Não  Apurada / Agregação

0002 0075 / 323 0076 / 323 646 568 Não  Apurada / Agregação

0002 0079 / 287 0171 / 214 501 448 Não  Apurada / Agregação

0002 0146 / 275 0070 / 315 590 514 Não  Apurada / Agregação

0002 0160 / 376 0210 / 108 484 402 Não  Apurada / Agregação

0002 0178 / 280 0082 / 280 560 478 Não  Apurada / Agregação

0002 0190 / 254 0101 / 253 507 439 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CAROLINE BATISTOTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GILMAR ADJAIME MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR GOVERNADOR
CELSO RAMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - MARCOS HENRIQUE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ALDIR DOURIVAL ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - DIEGO CORREIA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15015 - ERINETE DORLI SAGAS
WOSNIAK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - DEVIT JOSÉ OCKER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - HELDER ANGELICA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - SERGIO ADGAR
ANDERSON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15150 - ROSANE MARIA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15151 - ANICLEIA DAROSCI DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15155 - GILZOÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - IVANI BERNARDES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15234 - GILBERTO MANOEL
ZEFERINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - VITOR HUGO
BERNARDINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - FRANCISCO DE ASSIS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - GIL MARCOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17017 - WESLEY ALTAIR
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17030 - MATHEUS FAGUNDES
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - PROTAZIO OTAVIO
NICACIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - ALINE ETELVINA
ESTANISLAU

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17147 - DEBORA MARIANO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - MAURO CESAR GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17255 - RAFAEL ABILIO ZEFERINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - VALESIA ROSEMARI
MIGUEL MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17456 - EVERSON ANDRÉ
FELISBINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - ROGERIO SANTOS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - FRANCISCO DE OLIVEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17834 - VERA LÚCIA BALDANÇA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - NOELI DA SILVA FILHA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - FELIPE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19190 - CLEUSON NELZI
VENANCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25017 - ADRIANA AVILA FARIAS
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - BENONI GRAPP FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25111 - GABRIELA CALLADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25117 - MAURICIO MONTEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - EDSON NATAL CAMILLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25125 - ALCIDES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25193 - VAMBERTO MARCILIO
VENANCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25255 - PEDRO AUGUSTO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25345 - RITA DE CASSIA AMON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25456 - GUSTAVO COSTA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25525 - RONALDO SANTOS
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - TATIANA RITA MIRANDA
DE FARIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25773 - JUENI MOURA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25787 - SANDRO MARCIO DE
LARA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - CLAUDIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40025 - MABILI JANETE MARQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - CARLA MELISSA GOMES
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - ADILSON COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40169 - ALTAMIR ARAUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40234 - LIDIANA NELZELI
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40240 - SABRINA CORREA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40340 - EDILSON REIS BINHOTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - NATANAEL PEDRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40551 - VALMOR ANTONIO KAIR
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - ZAILTON BENICIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55023 - SILVANIA MARIA NAU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55058 - MARIO CESAR DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - PAULO ROBERTO DO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55125 - ABRAAO OSNI VERISSIMO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55130 - DOMINGOS DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55140 - ANA PAULA VALDIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55151 - NEDISON NILDO MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55157 - WILLIAM WOLLINGER
BRENUVIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55255 - FILIPE GABRIEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - CESARIO RODRIGO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55625 - ANDRIELY JENE ELIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - DRUCILA GRAMANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - GABRIEL RUAN DUARTE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR GOVERNADOR CELSO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / DEM / PSL / PSD

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM
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Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

133 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.2032.070 2.203

17 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.6861.669 1.686

2 0 Válido (legenda)19 - PODE 309307 309

21 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.3591.338 1.359

26 0 Válido (legenda)40 - PSB 2.7102.684 2.710

167 0 Válido (legenda)55 - PSD 3.3553.188 3.355

Resumo 366 11.256 0 11.622 11.622

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

129.10

Votos nulos e nulos técnicos :

11.256

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

167

9

Votos anulados sub judice :

324

11.622

Votos de legenda (C) :

0

366

1.291

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.070 13315 - MDB 2.203 1 5 1

1.669 1717 - PSL 1.686 1 5 1

307 219 - PODE 309 0 1 0

1.338 2125 - DEM 1.359 1 3 1

2.684 2640 - PSB 2.710 2 4 2

3.188 16755 - PSD 3.355 2 7 2

Resumo 11.256 366 11.622 7

Resultado em 15/11/2020 22:03:49, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.070 133 115 - MDB 2.203 1 0 0 4 1101.500000000000
000

1.669 17 117 - PSL 1.686 1 0 0 4 843.0000000000000
00

307 2 019 - PODE 309 0 0 0 1 309.0000000000000
00

1.338 21 125 - DEM 1.359 1 0 0 2 679.5000000000000
00

2.684 26 240 - PSB 2.710 2 0 0 2 903.3333333333333
33

3.188 167 255 - PSD 3.355 2 0 0 5 1118.333333333333
333*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.070 133 115 - MDB 2.203 1 0 0 4 1101.500000000000
000*

1.669 17 117 - PSL 1.686 1 0 0 4 843.0000000000000
00

307 2 019 - PODE 309 0 0 0 1 309.0000000000000
00

1.338 21 125 - DEM 1.359 1 0 0 2 679.5000000000000
00

2.684 26 240 - PSB 2.710 2 0 0 2 903.3333333333333
33

3.188 167 255 - PSD 3.355 2 1 1 4 838.7500000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:03:49, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.291

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.070 13315 - MDB 2.203 1 1 2

1.669 1717 - PSL 1.686 1 0 1

307 219 - PODE 309 0 0 0

1.338 2125 - DEM 1.359 1 0 1

2.684 2640 - PSB 2.710 2 0 2

3.188 16755 - PSD 3.355 2 1 3

Resumo 11.256 366 11.622 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:03:49, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

6.959   60,55 Eleito*55 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA Válido

ALDIR DOURIVAL ROSA

4.534   39,45 Não eleito15 - CAROLINE BATISTOTI Válido

GILMAR ADJAIME MONTEIRO

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:47, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

875    7,53 Eleito por QP*40456 - NATANAEL PEDRO DE SOUZA Válido

837    7,20 Eleito por QP*55789 - GABRIEL RUAN DUARTE Válido

792    6,81 Eleito por QP*40123 - ADILSON COSTA Válido

694    5,97 Eleito por QP*15115 - HELDER ANGELICA Válido

636    5,47 Eleito por QP*55151 - NEDISON NILDO MARTINS Válido

540    4,65 Eleito por média*15000 - DIEGO CORREIA Válido

504    4,34 Eleito por QP*25255 - PEDRO AUGUSTO DA CUNHA Válido

484    4,16 Eleito por QP*17000 - GIL MARCOS DOS SANTOS Válido

441    3,79 Eleito por média*55555 - CESARIO RODRIGO PEREIRA Válido

419    3,61 Suplente55123 - PAULO ROBERTO DO SANTOS Válido

382    3,29 Suplente40551 - VALMOR ANTONIO KAIR FILHO Válido

344    2,96 Suplente40000 - CLAUDIO PEREIRA Válido

292    2,51 Suplente17555 - ROGERIO SANTOS DE CARVALHO Válido

254    2,19 Suplente25125 - ALCIDES PEREIRA Válido

240    2,07 Não eleito19000 - NOELI DA SILVA FILHA MARTINS Válido

215    1,85 Suplente55255 - FILIPE GABRIEL DA SILVA Válido

212    1,82 Suplente55125 - ABRAAO OSNI VERISSIMO Válido

199    1,71 Suplente15123 - SERGIO ADGAR ANDERSON Válido

196    1,69 Suplente25025 - BENONI GRAPP FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

195    1,68 Suplente55058 - MARIO CESAR DOS PASSOS Válido

192    1,65 Suplente17255 - RAFAEL ABILIO ZEFERINO Válido

189    1,63 Suplente17017 - WESLEY ALTAIR FERNANDES Válido

164    1,41 Suplente17030 - MATHEUS FAGUNDES SIQUEIRA Válido

147    1,26 Suplente15155 - GILZOÉ DA SILVA Válido

146    1,26 Suplente15111 - DEVIT JOSÉ OCKER Válido

119    1,02 Suplente40777 - ZAILTON BENICIO DA SILVA Válido

118    1,02 Suplente17777 - FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO Válido

108    0,93 Suplente15555 - VITOR HUGO BERNARDINO Válido

108    0,93 Suplente55157 - WILLIAM WOLLINGER BRENUVIDA Válido

97    0,83 Suplente17222 - MAURO CESAR GOMES Válido

92    0,79 Suplente15678 - FRANCISCO DE ASSIS GONÇALVES Válido

76    0,65 Suplente25193 - VAMBERTO MARCILIO VENANCIO Válido

72    0,62 Suplente25117 - MAURICIO MONTEIRO DOS SANTOS Válido

71    0,61 Suplente25525 - RONALDO SANTOS FARIAS Válido

67    0,58 Suplente25456 - GUSTAVO COSTA DE AZEVEDO Válido

61    0,52 Suplente15215 - IVANI BERNARDES FERNANDES Válido

59    0,51 Não eleito19190 - CLEUSON NELZI VENANCIO Válido

49    0,42 Suplente15234 - GILBERTO MANOEL ZEFERINO Válido

47    0,40 Suplente55023 - SILVANIA MARIA NAU Válido

47    0,40 Suplente40169 - ALTAMIR ARAUJO Válido

47    0,40 Suplente55130 - DOMINGOS DE OLIVEIRA Válido

40    0,34 Suplente17456 - EVERSON ANDRÉ FELISBINO Válido

37    0,32 Suplente40234 - LIDIANA NELZELI CARDOSO Válido

35    0,30 Suplente40340 - EDILSON REIS BINHOTI Válido

35    0,30 Suplente17111 - PROTAZIO OTAVIO NICACIO Válido

28    0,24 Suplente15151 - ANICLEIA DAROSCI DOS SANTOS Válido

26    0,22 Suplente40040 - CARLA MELISSA GOMES LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

25    0,22 Suplente17333 - VALESIA ROSEMARI MIGUEL MARTINS Válido

17    0,15 Suplente40025 - MABILI JANETE MARQUES Válido

17    0,15 Suplente25123 - EDSON NATAL CAMILLO Válido

16    0,14 Suplente17123 - ALINE ETELVINA ESTANISLAU Válido

15    0,13 Suplente25555 - TATIANA RITA MIRANDA DE FARIA Válido

15    0,13 Suplente25111 - GABRIELA CALLADO Válido

15    0,13 Suplente25787 - SANDRO MARCIO DE LARA Válido

15    0,13 Suplente25773 - JUENI MOURA DE OLIVEIRA Válido

14    0,12 Suplente55140 - ANA PAULA VALDIRA FERNANDES Válido

14    0,12 Suplente25017 - ADRIANA AVILA FARIAS CARDOSO Válido

10    0,09 Suplente40240 - SABRINA CORREA DA SILVA Válido

10    0,09 Suplente55777 - DRUCILA GRAMANI Válido

9    0,08 Suplente17147 - DEBORA MARIANO OLIVEIRA Válido

8    0,07 Suplente17834 - VERA LÚCIA BALDANÇA SOARES Válido

8    0,07 Não eleito19123 - FELIPE PEREIRA Válido

7    0,06 Suplente55625 - ANDRIELY JENE ELIAS Válido

7    0,06 Suplente25345 - RITA DE CASSIA AMON Válido

3    0,03 Suplente15150 - ROSANE MARIA CARDOSO Válido

3    0,03 Suplente15015 - ERINETE DORLI SAGAS WOSNIAK Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

55 JUNTOS POR GOVERNADOR CELSO RAMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.959   60,55 Eleito*55 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA Válido

ALDIR DOURIVAL ROSA

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.534   39,45 Não eleito15 - CAROLINE BATISTOTI Válido

GILMAR ADJAIME MONTEIRO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:47, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

504   37,09 Eleito por QP*25255 - PEDRO AUGUSTO DA CUNHA Válido

254   18,69 Suplente25125 - ALCIDES PEREIRA Válido

196   14,42 Suplente25025 - BENONI GRAPP FILHO Válido

76    5,59 Suplente25193 - VAMBERTO MARCILIO VENANCIO Válido

72    5,30 Suplente25117 - MAURICIO MONTEIRO DOS SANTOS Válido

71    5,22 Suplente25525 - RONALDO SANTOS FARIAS Válido

67    4,93 Suplente25456 - GUSTAVO COSTA DE AZEVEDO Válido

17    1,25 Suplente25123 - EDSON NATAL CAMILLO Válido

15    1,10 Suplente25111 - GABRIELA CALLADO Válido

15    1,10 Suplente25773 - JUENI MOURA DE OLIVEIRA Válido

15    1,10 Suplente25555 - TATIANA RITA MIRANDA DE FARIA Válido

15    1,10 Suplente25787 - SANDRO MARCIO DE LARA Válido

14    1,03 Suplente25017 - ADRIANA AVILA FARIAS CARDOSO Válido

7    0,52 Suplente25345 - RITA DE CASSIA AMON Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

694   31,50 Eleito por QP*15115 - HELDER ANGELICA Válido

540   24,51 Eleito por média*15000 - DIEGO CORREIA Válido

199    9,03 Suplente15123 - SERGIO ADGAR ANDERSON Válido

147    6,67 Suplente15155 - GILZOÉ DA SILVA Válido

146    6,63 Suplente15111 - DEVIT JOSÉ OCKER Válido

108    4,90 Suplente15555 - VITOR HUGO BERNARDINO Válido

92    4,18 Suplente15678 - FRANCISCO DE ASSIS GONÇALVES Válido

61    2,77 Suplente15215 - IVANI BERNARDES FERNANDES Válido

49    2,22 Suplente15234 - GILBERTO MANOEL ZEFERINO Válido

28    1,27 Suplente15151 - ANICLEIA DAROSCI DOS SANTOS Válido

3    0,14 Suplente15015 - ERINETE DORLI SAGAS WOSNIAK Válido

3    0,14 Suplente15150 - ROSANE MARIA CARDOSO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

837   24,95 Eleito por QP*55789 - GABRIEL RUAN DUARTE Válido

636   18,96 Eleito por QP*55151 - NEDISON NILDO MARTINS Válido

441   13,14 Eleito por média*55555 - CESARIO RODRIGO PEREIRA Válido

419   12,49 Suplente55123 - PAULO ROBERTO DO SANTOS Válido

215    6,41 Suplente55255 - FILIPE GABRIEL DA SILVA Válido

212    6,32 Suplente55125 - ABRAAO OSNI VERISSIMO Válido

195    5,81 Suplente55058 - MARIO CESAR DOS PASSOS Válido

108    3,22 Suplente55157 - WILLIAM WOLLINGER BRENUVIDA Válido

47    1,40 Suplente55023 - SILVANIA MARIA NAU Válido

47    1,40 Suplente55130 - DOMINGOS DE OLIVEIRA Válido

14    0,42 Suplente55140 - ANA PAULA VALDIRA FERNANDES Válido

10    0,30 Suplente55777 - DRUCILA GRAMANI Válido

7    0,21 Suplente55625 - ANDRIELY JENE ELIAS Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

484   28,71 Eleito por QP*17000 - GIL MARCOS DOS SANTOS Válido

292   17,32 Suplente17555 - ROGERIO SANTOS DE CARVALHO Válido

192   11,39 Suplente17255 - RAFAEL ABILIO ZEFERINO Válido

189   11,21 Suplente17017 - WESLEY ALTAIR FERNANDES Válido

164    9,73 Suplente17030 - MATHEUS FAGUNDES SIQUEIRA Válido

118    7,00 Suplente17777 - FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO Válido

97    5,75 Suplente17222 - MAURO CESAR GOMES Válido

40    2,37 Suplente17456 - EVERSON ANDRÉ FELISBINO Válido

35    2,08 Suplente17111 - PROTAZIO OTAVIO NICACIO Válido

25    1,48 Suplente17333 - VALESIA ROSEMARI MIGUEL MARTINS Válido

16    0,95 Suplente17123 - ALINE ETELVINA ESTANISLAU Válido

9    0,53 Suplente17147 - DEBORA MARIANO OLIVEIRA Válido

8    0,47 Suplente17834 - VERA LÚCIA BALDANÇA SOARES Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

875   32,29 Eleito por QP*40456 - NATANAEL PEDRO DE SOUZA Válido

792   29,23 Eleito por QP*40123 - ADILSON COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

382   14,10 Suplente40551 - VALMOR ANTONIO KAIR FILHO Válido

344   12,69 Suplente40000 - CLAUDIO PEREIRA Válido

119    4,39 Suplente40777 - ZAILTON BENICIO DA SILVA Válido

47    1,73 Suplente40169 - ALTAMIR ARAUJO Válido

37    1,37 Suplente40234 - LIDIANA NELZELI CARDOSO Válido

35    1,29 Suplente40340 - EDILSON REIS BINHOTI Válido

26    0,96 Suplente40040 - CARLA MELISSA GOMES LIMA Válido

17    0,63 Suplente40025 - MABILI JANETE MARQUES Válido

10    0,37 Suplente40240 - SABRINA CORREA DA SILVA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

240   77,67 Não eleito19000 - NOELI DA SILVA FILHA MARTINS Válido

59   19,09 Não eleito19190 - CLEUSON NELZI VENANCIO Válido

8    2,59 Não eleito19123 - FELIPE PEREIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

254   18,69 Suplente25125 - ALCIDES PEREIRA Válido

196   14,42 Suplente25025 - BENONI GRAPP FILHO Válido

76    5,59 Suplente25193 - VAMBERTO MARCILIO VENANCIO Válido

72    5,30 Suplente25117 - MAURICIO MONTEIRO DOS SANTOS Válido

71    5,22 Suplente25525 - RONALDO SANTOS FARIAS Válido

67    4,93 Suplente25456 - GUSTAVO COSTA DE AZEVEDO Válido

17    1,25 Suplente25123 - EDSON NATAL CAMILLO Válido

15    1,10 Suplente25555 - TATIANA RITA MIRANDA DE FARIA Válido

15    1,10 Suplente25787 - SANDRO MARCIO DE LARA Válido

15    1,10 Suplente25773 - JUENI MOURA DE OLIVEIRA Válido

15    1,10 Suplente25111 - GABRIELA CALLADO Válido

14    1,03 Suplente25017 - ADRIANA AVILA FARIAS CARDOSO Válido

7    0,52 Suplente25345 - RITA DE CASSIA AMON Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

199    9,03 Suplente15123 - SERGIO ADGAR ANDERSON Válido

147    6,67 Suplente15155 - GILZOÉ DA SILVA Válido

146    6,63 Suplente15111 - DEVIT JOSÉ OCKER Válido

108    4,90 Suplente15555 - VITOR HUGO BERNARDINO Válido

92    4,18 Suplente15678 - FRANCISCO DE ASSIS GONÇALVES Válido

61    2,77 Suplente15215 - IVANI BERNARDES FERNANDES Válido

49    2,22 Suplente15234 - GILBERTO MANOEL ZEFERINO Válido

28    1,27 Suplente15151 - ANICLEIA DAROSCI DOS SANTOS Válido

3    0,14 Suplente15015 - ERINETE DORLI SAGAS WOSNIAK Válido

3    0,14 Suplente15150 - ROSANE MARIA CARDOSO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

419   12,49 Suplente55123 - PAULO ROBERTO DO SANTOS Válido

215    6,41 Suplente55255 - FILIPE GABRIEL DA SILVA Válido

212    6,32 Suplente55125 - ABRAAO OSNI VERISSIMO Válido
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195    5,81 Suplente55058 - MARIO CESAR DOS PASSOS Válido

108    3,22 Suplente55157 - WILLIAM WOLLINGER BRENUVIDA Válido

47    1,40 Suplente55023 - SILVANIA MARIA NAU Válido

47    1,40 Suplente55130 - DOMINGOS DE OLIVEIRA Válido

14    0,42 Suplente55140 - ANA PAULA VALDIRA FERNANDES Válido

10    0,30 Suplente55777 - DRUCILA GRAMANI Válido

7    0,21 Suplente55625 - ANDRIELY JENE ELIAS Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

292   17,32 Suplente17555 - ROGERIO SANTOS DE CARVALHO Válido

192   11,39 Suplente17255 - RAFAEL ABILIO ZEFERINO Válido

189   11,21 Suplente17017 - WESLEY ALTAIR FERNANDES Válido

164    9,73 Suplente17030 - MATHEUS FAGUNDES SIQUEIRA Válido

118    7,00 Suplente17777 - FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO Válido

97    5,75 Suplente17222 - MAURO CESAR GOMES Válido

40    2,37 Suplente17456 - EVERSON ANDRÉ FELISBINO Válido

35    2,08 Suplente17111 - PROTAZIO OTAVIO NICACIO Válido

25    1,48 Suplente17333 - VALESIA ROSEMARI MIGUEL MARTINS Válido

16    0,95 Suplente17123 - ALINE ETELVINA ESTANISLAU Válido

9    0,53 Suplente17147 - DEBORA MARIANO OLIVEIRA Válido

8    0,47 Suplente17834 - VERA LÚCIA BALDANÇA SOARES Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

382   14,10 Suplente40551 - VALMOR ANTONIO KAIR FILHO Válido

344   12,69 Suplente40000 - CLAUDIO PEREIRA Válido

119    4,39 Suplente40777 - ZAILTON BENICIO DA SILVA Válido

47    1,73 Suplente40169 - ALTAMIR ARAUJO Válido

37    1,37 Suplente40234 - LIDIANA NELZELI CARDOSO Válido

35    1,29 Suplente40340 - EDILSON REIS BINHOTI Válido

26    0,96 Suplente40040 - CARLA MELISSA GOMES LIMA Válido

17    0,63 Suplente40025 - MABILI JANETE MARQUES Válido

10    0,37 Suplente40240 - SABRINA CORREA DA SILVA Válido
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Resultado em 15/11/2020 - 22:03:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.959   60,55 Eleito*55 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA Válido

ALDIR DOURIVAL ROSA

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:47, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

875    7,53 Eleito por QP*40456 - NATANAEL PEDRO DE SOUZA Válido

837    7,20 Eleito por QP*55789 - GABRIEL RUAN DUARTE Válido

792    6,81 Eleito por QP*40123 - ADILSON COSTA Válido

694    5,97 Eleito por QP*15115 - HELDER ANGELICA Válido

636    5,47 Eleito por QP*55151 - NEDISON NILDO MARTINS Válido

540    4,65 Eleito por média*15000 - DIEGO CORREIA Válido

504    4,34 Eleito por QP*25255 - PEDRO AUGUSTO DA CUNHA Válido

484    4,16 Eleito por QP*17000 - GIL MARCOS DOS SANTOS Válido

441    3,79 Eleito por média*55555 - CESARIO RODRIGO PEREIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:49, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


